РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________ 20.12.2016_________ № 488
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постанов
ление Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края
от 01.12.2015 № 380 «Об утвер
ждении тарифов в сфере тепло
снабжения АО «ГУ ЖКХ» потре
бителям от котельных с инв. № 2-
76-36, 2-80-3 Мильковского района
Камчатского края, на 2016 - 2018
годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами
ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указа
ний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от
07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установле
нии регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере
теплоснабжения», постановлением Правительства Камчатского края от
19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по
тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 20.12.2016 № 43

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края от 01.12.2015 №380 «Об утверждении тарифов в сфере
теплоснабжения АО «ГУ ЖКХ» потребителям от котельных с инв. № 2-76-
36, 2-80-3 Мильковского района Камчатского края, на 2016 - 2018 годы» сле
дующие изменения:

1) части 3 и 6 постановления считать утратившими силу;
2) приложения 2, 4 и 5 к постановлению изложить в редакции согласно

приложениям 1, 2 и 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после
его официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникающие с 01 января 2017 года.

Руководитель Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края ^  /  О.Н. Кукиль

Приложение № 1
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 20.12.2016 № 488

«Приложение № 2
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 01.12.2015 № 380

Экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставляемую
АО «ГУ ЖКХ» потребителям от котельных с инв. № 2-76-36, 2-80-3

Мильковского района Камчатского края
_______ с 01 января 2017 года по 31 декабря 2018 года_________ _̂__

Я я
ч  яЬ - ji> Я

Отборный пар давлением
1

О
&я  о.

№
п/п

Я
8 5Я  03
Я и
Й о ,
со о
я  5*X Q
4> Я

г  1  s &
Вид тарифа Год

(период) Вода
от
1 ,2
ДО

2,5
кг/см

2

от 2,5 до
7,0 кг/см2

от
7.0
ДО

13.0
кг/см

2

свы
ше
13,0
кг/с
м2 Ос
тр

ы
й

и
ре

ду

ва
нн

ый

па

1 . Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
1.1 2017

1.2
01.01.2017-
30.06.2017 22 346,78

1.3
одноставочный

01.07.2017-
31.12.2017 34 492,95

1.4 руб./Г кал 2018

1.5
01.01.2018-
30.06.2018 34 492,95

1.6
01.07.2018-
31.12.2018 34 539,61

двухставочный X X X X X X X
А
О

X
ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

>*
t-H

ставка за содержание
тепловой мощности,

тыс.руб./Г кал/ч в мес.

о< Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
1.7 2017

1.8
01.01.2017-
30.06.2017 26 369,20

1.9
одноставочный

01.07.2017-
31.12.2017 40 701,68

1.10 руб./Г кал 2018

1.11
01.01.2018-
30.06.2018 40 701,68

1.12
01.07.2018-
31.12.2018 40 756,74

двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

ставка за содержание
тепловой мощности,

тыс.руб./Г кал/ч в мес.
2 . Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования

на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией
одноставочный
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

одноставочный
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

3. Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых
пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

одноставочный
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Гкал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

одноставочный
руб ./Гкал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Гкал/ч в мес.

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)

».

Приложение № 2
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 20.12.2016 № 488

«Приложение № 4
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 01.12.2015 № 380

Тарифы на теплоноситель, поставляемый АО «ГУ ЖКХ» потребителям от
котельных с инв. № 2-76-36, 2-80-3 Мильковского сельского поселения

Мильковского района Камчатского края на 2017 - 2018 годы

№
п/п

Наименование регу
лируемой организа
ции

В ид тарифа Г од(пери од)
В ид теплоносителя

В ода Пар

1. Экономически обоснованный тариф (тарифы указываются без НДС)
1.1

АО «ГУ ЖКХ» одноставочный
руб./куб.м

01.01.2017-
30.06.2017 55,36

1.2 01.07.2017-
31.12.2017 56,33

1.3 01.01.2018-
30.06.2018 56,33

1.4 01.07.2018-
31.12.2018 58,70

».

Приложение № 3
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 20.12.2016 № 488

«Приложение № 5
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 01.12.2015 № 380

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего
водоснабжение), поставляемую АО «ГУ ЖКХ» потребителям от котельных
с инв. № 2-76-36, 2-80-3 Мильковского сельского поселения Мильковского

района Камчатского края на 2017 - 2018 годы

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год (период)

Компонент
на теплоно

ситель,
руб./куб.м

Компонент на тепловую энергию

Одноставоч
ный тариф,
руб ./Гкал

Двухставочный тариф
Ставка за

мощность,
тыс.

руб./Гкал/ча
с в мес.

Ставка за
тепловую
энергию,
руб./Г кал

1. Э кономически обоснованны й тариф (тарифы указываются без Г ДС)
1.1

АО

«Г
У

Ж
К

Х
» 01.01.2017-

30.06.2017 55,36 22 346,78

1.2 01.07.2017-
31.12.2017 56,33 34 492,95

1.3 01.01.2018 -
30.06.2018 56,33 34 492,95

1.4 01.07.2018-
31.12.2018 58,70 34 539,61

».